СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

  от   06 февраля   2025 года №1
х. Суд-Николаевка

Об утверждении проекта годового отчета

исполнения бюджета Первомайского

сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской области

за 4 квартал и 2024 год

Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения проект отчета об исполнении бюджета поселения за 2024 год, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 19 Устава Первомайского сельского поселения, Совет народных депутатов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района  РЕШИЛ:
          1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения «Об утверждении проекта годового отчета исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 4 квартал и  2024 год» согласно приложению №1.
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения «Об утверждении проекта годового отчета исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области  за 4 квартал и 2024 год» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2.

3. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Первомайского  сельского поселения «Об утверждении проекта годового отчета исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 4 квартал и 2024 год», порядок учета предложений по указанному проекту решения и участия граждан в его обсуждении.

        4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения «Об утверждении проекта годового отчета исполнения бюджета Первомайского сельского  поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 4 квартал и  2024 год» на 10 марта 2025 года на 15 час. 00 мин. в актовом зале Первомайского сельского Дома культуры.

        5. Создать комиссию по организации публичных слушаний по проекту решения  Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения «Об утверждении проекта годового отчета исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области  за 4 квартал и  2024 год», утвердив её персональный состав:

Белодедова Ираида Владимировна - глава Первомайского сельского поселения, председатель комиссии;

Прядкина Людмила Валентиновна –ведущий специалист администрации Первомайского сельского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1) Цивына Сергей Владимирович - депутат Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения;

           2) Михайлова Наталья Дмитриевна - депутат Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения;

3) Русинов Юрий Васильевич - депутат Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения;

             4) Ткачев Владимир Николаевич  - депутат Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения;

5) Гордиенко Елена Михайловна - инспектор по местным налогам Первомайского сельского поселения.

         6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения «Об утверждении проекта годового отчета исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 4 квартал и 2024 год» (Белодедовой И.В.) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Первомайском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения от 30.12.2005 года № 6,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «Об утверждении проекта годового отчета исполнения бюджета Первомайского сельского поселения  Подгоренского муниципального района Воронежской области за 4 квартал и  2024 год» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.

 Глава Первомайского

сельского поселения                                                                           И.В. Белодедова

                                                                                        Приложение 1

                 к решению Совета народных депутатов

                                                                                       Первомайского сельского поселения

                Подгоренского муниципального района

                                                                от   .02.2025 г. № 1
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е   (проект)

  от            года _ №
х. Суд-Николаевка

Об утверждении годового отчета

исполнения  бюджета Первомайского

сельского поселения Подгоренского

муниципального района Воронежской области

 за 4 квартал и  2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 19 Устава сельского поселения, Совет народных депутатов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 4 квартал и 2024 год по доходам в сумме 6 025,0 тыс. руб., по расходам в сумме 4935,3 тыс. руб., по источникам финансирования профицита бюджета 1 089,7  тыс. руб. согласно приложению.
           2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) в Вестнике муниципальных правовых актов Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Первомайского сельского поселения.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Первомайского сельского поселения.
Глава Первомайского

сельского поселения                                                                          И.В. Белодедова

                                                                                        Приложение 1

                 к решению Совета народных депутатов

                                                                                       Первомайского сельского поселения

                Подгоренского муниципального района

                                                                от 2024 г.  №
	Исполнение годового бюджета Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	за 4 квартал и  2024 года

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,

тыс.руб.

	Фактическое исполнение, тыс.руб.

	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	6 047,1
	6 025,0
	99,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 372,2
	1 350,1
	98,4

	Налоговые доходы, в т.ч.
	1 358,7
	1 336,3
	98,4

	налог на доходы физических лиц
	238,5
	233,2
	97,8

	налог на имущество
	153,0
	147,8
	96,6

	земельный налог
	958,0
	945,9
	98,7

	единый сельскохозяйственный налог
	8,5
	8,7
	102,4

	остальные налоговые доходы
	0,7
	0,7
	100,0

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	13,5
	13,8
	102,2

	арендная плата за земельные участки
	9,0
	9,2
	102,2

	доходы от сдачи в аренду имущества
	4,5
	4,6
	102,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 674,9
	4 674,9
	100,0

	Дотации, в т.ч.
	254,9
	254,9
	100,0

	на выравнивание бюджетной обеспеченности
	254,9
	254,9
	100,0

	Субвенции
	136,2
	136,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4 231,9
	4 231,9
	100,0

	в т.ч. дорожный фонд
	876,4
	876,4
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления (2 03, 2 07, …)
	51,9
	51,9
	100,0

	 РАСХОДЫ
	5 492,8
	4 935,3
	89,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 806,3
	2 805,3
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	994,7
	994,7
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 563,2
	1 562,2
	99,9

	Другие общегосударственные вопросы
	248,4
	248,4
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136,2
	136,2
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	136,2
	136,2
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	876,5
	320,0
	36,5

	Общеэкономические вопросы
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	876,5
	320,0
	36,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	367,4
	367,4
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	17,1
	17,1
	100,0

	Благоустройство
	350,3
	350,3
	100,0

	Капитальные вложения в оъекты муниципальной собственноти
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 306,4
	1 306,4
	100,0

	Культура
	1 306,4
	1 306,4
	100,0

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	554,3
	1 089,7

Приложение 2

Совета народных депутатов

Первомайского сельского поселения

Подгоренского муниципального района Воронежской области

от   06.02.2025 г. года  № 1
ПОРЯДОК ОЗНАКОМЛЕНИЯ  НАСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОЛГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

С МАТЕРИАЛАМИ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Ознакомление населения Первомайского сельского поселения с материалами публичных слушаний и их предоставление населению осуществляется в Совете народных депутатов Первомайского сельского поселения по адресу: х. Суд-Николаевка, ул. Зелёная, 29  (тел. для информации 51-1-34) в следующем порядке: заинтересованное лицо, желающее ознакомиться с материалами публичных слушаний, по проекту решения Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения ««Об утверждении годового отчета исполнения  бюджета Первомайского сельского поселения Подгоренского муниципального района 4 квартал  и  2024 год»  обращается с письменным заявлением  свободной формы на имя главы Первомайского  сельского поселения , в котором указывает своё имя, место жительства, род занятий.  К заявлению прилагается копия паспорта заявителя;
- письменное заявление заинтересованного лица, регистрируется в журнале входящей документации Совета народных депутатов Первомайского сельского поселения. Копия заявления с отметкой о регистрации выдается заявителю;

 - после регистрации заявления, заинтересованному лицу предоставляются для ознакомления во временное пользование материалы, касающиеся вопроса утверждения годового отчета исполнения  бюджета Первомайскогосельского поселения Подгоренского муниципального района 4 квартал и за 2023 год;

  - другие документы предоставляются заинтересованным лицам по их письменному заявлению.

После ознакомления с материалами публичных слушаний, данные материалы возвращаются должностному лицу, выдававшему эти материалы.

 - Порча материалов публичных слушаний не допускается.